6) *Caesarum*: Cesar, August și copiii lui Agrippa.

„et sine obtrectatore fuit prodere¹⁾ de iis quos mors
 „odio aut gratiae exemisset. Num enim armatis
 „Cassio e Bruto ac Philippenses campos obtinen-
 „tibus, belli civilis causa, populum per conciones
 „incendo? an illi quidem septuagesimum ante an-
 „num perempti, quomodo imaginibus suis noscuntur,
 „quas ne victor quidem abolevit, sic partem me-
 „moriae apud scriptores retinent? Suum cuique de-
 „cus posteritas rependit; nec deerunt, si damnatio
 „ingruit; qui non modo Cassii et Bruti, sed etiam
 „mei meminerint”. Egressus dein senatu, vitam
 abstinentia finivit. Libros per aediles cremandos
 censuere patres; sed manserunt, occultati et editi²⁾).
 Quo magis socordiam³⁾ eorum irridere libet, qui
 praesenti potentia credunt exstingui posse etiam
 sequentis aevi memoriam Nam contra, punitis in-
 geniis, gliscit auctoritas; neque aliud externi reges,
 aut qui eadem saevitia usi sunt, nisi dedecus sibi
 atque illis gloriam peperere.

XXXVI. Ceterum postulandis reis tam conti-
 nuus annus fuit, ut, feriarum Latinarum⁴⁾ diebus,
 praetectum Urbis Drusum⁵⁾, auspicandi gratia⁶⁾
 tribunal ingressum, adierit Calpurnius Salvianus
 in Sextum Marium: quod a Caesare palam incre-
 pitum causa exilii Salviano fuit. Objecta publice

1) *Prodere = prodere monumenta.*

2) *Editi.* Au fost publicate de fiica sa Marcia.

3) *Socordiam, prostie.*

4) *Feriarum Latinarum.* Aceste serbări politice și religioase adunau în fiecare an, sub președinția Romanilor, 47 popoare latine. Ele aveau loc pe muntele Alban și tineau patru zile. Cum toți magistrații asistau, în Roma rămânea un prefect al Romei cu atribuții temporale.

5) *Drusum,* fiul lui Germanicus.

6) *Auspicandi gratia,* pentru a'și inaugura funcția.

Cyzicenis¹⁾? incuria caerimoniarum divi Augusti, additis violentiae criminibus adversum cives Romanos: et amisere libertatem, quam bello Mithridatis meruerant, circumsessi nec minus sua constantia quam praesido Luculli pulso rege. At Fonteius Capito, qui proconsul Asiam curaverat, absolvitur, comperto facta in eum crimina per Vibium Serenum²⁾). Neque tamen id Sereno noxae fuit, quem odium publicum tutiorem faciebat: nam ut quis³⁾ destrictior⁴⁾ accusator, velut sacrosanctus erat; leves, ignobiles poenis afficiebantur.

XXXVII. Per idem tempus Hispania ulterior, missis ad senatum legatis, oravit ut exemplo Asiae delubrum Tiberio matrique ejus exstuderet. Qua occasione Caesar, validus alioqui spernendis honoribus et respondendum ratus iis quorum rumore arguebatur in ambitionem flexisse, hujuscemodi orationem coepit: „Scio, patres conscripti, constamtiam meam a plerisque desideratam, quod Asiae civitatibus, nuper idem istud petentibus, non sim „adversatus; ergo et priores silentii defensionem, „et quid in futurum statuerim, simul aperiam. „Quum divus Augustus sibi atque urbi Romae „templum apud Pergamum sisti⁵⁾ non prohibuisset, „qui omnia facta dictaque ejus vice legis obser- „vem, placitum jam exemplum promptius secutus „sum, quia cultui meo veneratio senatus adjun- „gebatur. Ceterum, ut semel recepisse veniam ha- „buerit, ita omnes per provincias effigie numinum